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ПЪРВИ СЕМЕСТЪР 

 
 

Хорариум 
/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Увод в науката за 
международните 
отношения 
/подготвителен 
за неюристи/ 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

2. 
 

Въведение в 
Международното 
публично право 
/подготвителен 
за неюристи/ 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

3. 
 

История на 
международните 
отношения /XVII – 
XXI в./                     

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

4. 
 

Теория на 
международните 
отношения 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

5. 
 

Международно 
публично право – 
обща част                                

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

6. Чужд език задъл-
жителна 

 
- 

 
60 

 
60 

 
90 

 
150 

 
6 

 
Изпит 

7. Конституционни 
основи на 
международните 
отношения 

 
задъл-

жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

8.  Въвведение в 
модерните правни 
системи  
/за неюристи/ 

 
задъл-

жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
45 

 
75 

 
3 

 
Изпит 

9. Международни 
отношения в 
Древността 

 
изборна 

 
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

10. Външната 
политика на 
България през 
Средновековието 

 
изборна 

 
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

11.  Функции и форми 
на държавата 

изборна 20 - 20 30 50 2 Изпит 

12. Постнационални-
те държави 

 
изборна 

 
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

13. Международна и 
национална 
сигурност 

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 
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ВТОРИ СЕМЕСТЪР 
 

 
Хорариум 

/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Територията в 
международните 
отношения и 
право    

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

2. Собственост и 
нотариална 
дейност в 
международните 
отношения                 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

3. 
 

Межденародно 
договорно право    

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

4. 
 

Права на човека и 
сигурност 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

5. Мироопазващи 
операции и 
разрешаване на 
конфликти 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

6. Институции и 
политики на ЕС 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
- 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

7. 
 

Международно 
хуманитарно 
право 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

8. Международно 
наказателно 
право 

 
изборна 

 
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

9. Международно-
правни средства 
за борба с 
тероризма 

 
изборна 

 
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

10. Международно-
правна помощ по 
наказателни дела 

 
изборна 

 
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

11. Основи на 
Шенгенското 
законодателство 

 
изборна 

 
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

12.  ЕС, НАТО и Русия 
и сигурността в 
Югоизточна 
Европа след 
Студената война 

 
изборна 

 
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 
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ТРЕТИ СЕМЕСТЪР 
 

 
Хорариум 

/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Държавна служба            задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
95 

 
125 

 
5 

 
Изпит 

2. 
 

Дипломатическа и 
консулска служба 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
95 

 
125 

 
5 

 
Изпит 

3. 
 

Правни основи на 
международната 
публична 
администрация                           

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
95 

 
125 

 
5 

 
Изпит 

4. 
 

Многостранна 
дипломация в 
международните 
организации            

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
95 

 
125 

 
5 

 
Изпит 

5. 
 

Сигурност в 
Черноморския 
регион                                   

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
95 

 
125 

 
5 

 
Изпит 

6. Регионални 
международни 
организации 

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

7. Омбудсманът в 
Обединена 
Европа   

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

8. Международни 
икономически 
отношения 

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

9. 
 

Увод в 
Международното 
частно право 

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

10.  Европейско 
социално право 

изборна 20 - 20 30 50 2 Изпит 
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ЧЕТВЪРТИ СЕМЕСТЪР 
 

 
Хорариум 

/аудиторна заетост/ 

№  
по 

ред 
 

 
Учебна 

дисциплина 

 
Вид 

Лекции Семинарни 
занятия 

Общо 

 
Извън-

аудиторна 
заетост 

 

 
Обща 

студентска 
заетост 

 
Кре-
дити 

 
Форма на 
приключ-

ване 

1. Международно 
трудово право            

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

2. 
 

Обща политика по 
външни 
отношения и 
политика на 
сигурност на ЕС 

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

3. 
 

Дипломатически 
церемониал и 
протокол                           

задъл-
жителна 

 
30 

 
- 

 
30 

 
70 

 
100 

 
4 

 
Изпит 

4. Международни 
финансови 
отношения 

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

5. Морско 
застрахователно 
право   

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

6. Малцинствени 
проблеми в 
Европа и средства 
за разрешаването 
им 

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

7. 
 

Равенство във 
възможностите и 
актуална gender 
проблематика 

изборна  
20 

 
- 

 
20 

 
30 

 
50 

 
2 

 
Изпит 

8.  Основи на 
европейската 
езикова култура 

изборна 20 - 20 30 50 2 Изпит 

9. Международен 
арбитраж 

изборна 20 - 20 30 50 2 Изпит 

 
Държавен изпит 
 

 
10. 

 
Държавен изпит или защита на дипломна работа 
 

 
15 

 
Изпит 

Защита 
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Допълнителни бележки: 

 
 

1. Методика за изчисляване на кредитите 
 
1.1. На основание чл. 9 от Наредба 21 за прилагане на система за натрупване и трансфер на 

кредити във висшите училища /НПСНТКВВ/ и чл. 102 от  Правилника за организацията и дейността на ПУ 
“П. Хилендарски” /ПУДПУ/ се определят съответните кредити за учебните дисициплини, като се базират на 
пълната студентска заетост, състояща се от:  

 
- аудиторна заетост - лекции и семинарни занятия /упражнения/ и  
 
- извънаудиторна заетост - самостоятелна подготовка, работа в библиотеки, писане на 

реферати или курсови работи, участие в конференции и др. 
 
1.2. Правилото, което се спазва е следното – 1 /един/ кредит се присъжда на 25 ч. студентска 

заетост, като делът на аудиторната заетост е не повече от половината от пълната студентска заетост за    
1 /една/  учебна дисциплина /съгл. чл. 9, ал. 2 от НПСНТКВВ/.  . 

 
1.3. Приложената система и присъдените кредити за отделните учебни дисциплини налага 

задължението на всеки студент във всеки семестър, освен кредитите от задължителните учебни 
дисциплини, да има натрупани от изборни учебни дисциплини минимум по 4 /четири/ кредита на 
семестър /тоест да е записал минимум 2 /две/ изборни дисциплини/. 
 

1.4. По този начин се постига изискването на  чл. 11 и чл. 12 от  НПСНТКВВ и в резултат на това в 
края на следването всеки студент ще има натрупани повече от 90 кредита, от които 15 кредита са от 
държавен изпит или защитена дипломна работа. 
 
 

2. По смисъла на този учебен план: 
 

2.1. “Задължителни учебни дисциплини” са тези, които осигуряват фундаменталната 
подготовка, необходима за придобиване на професионалната квалификация. Изучаването им и полагането 
на изпити по тях е задължително за студентите. 

2.2. “Избираеми учебни дисциплини” са тези, които осигуряват специализираща подготовка. 
Студентите са задължени да изберат някои от тях. 

 


